raata pertinaciter seminabant, in suae doctrinae pestiferae priraordio praelati

et alii judiciariae potestatis regimina exercentes, taraquara canes muti non

valentes latrare nec ulciscentes cum apostolo in proraptu oranera inobedientiara

haeresiarchas ipsos pestiferos et dolosos, eorum lupinara rabiera truculentara

statim ut adstricti fuerant canonice coercere eosque de domo Domini corpora-

liter ejicere non curarunt, sed sacrilegiura, falsara et pernitiosam ipsorum

doctrinara per longas raoras negligentes convalere perraiserunt; populorura

raultitudo illorura opinionibus falsis decepta pro veris accepit, quae diu raenda-

citer et pernitiose ac daranabiliter seminaverunt eisque credendo a recta fide

cecidit turba multa et en ore devio involvitur, proh dolor, paganorum, adeo quod

per diversa illarum eisderaque convicinarura partiura cliraata oves Christi

catholicas haeresiarchae ipsi successive infecerunt et in stercore mendaciorum

putrescere.

Quapropter generalis Constantiensis synodus tantara fideliura et fidei ortho-

doxae plagara et ruinara videns exclamare compulsa est cum Augustino :

Quid faciet ecclesiae raedicina, salutera oraniura raateina charitate conquirens,

tamquam inter phreneticos et lethargicos aestuans? Numquid contemnere, nura-

quid desistere vel debet vel potest? Certe non secundura eumdera, irao utrisque

sit necesse est molesta, quae neutris est inimica. Nam et molestus est medicus

1
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furenti phrenetico, et pater indisciplinuto filio, ille ligando, iste caedendo, sed

ambo diligendo. Si autem negligant et eos perire permittant, inquit Augustinus,

ista mansuetudo potius falsa crudelitas est. Proinde synodus praefata, ad omnipo-

tentis Dei gloriam ipsiusque catliolicae fidei ac Cbristianae religionis conser-

vationem, augmentum et animarum salutem et praeservationem, eosdem

Joannem Wicletf et Joannem Husz et Hieronymus, qui inter caetera de sacro

Eucharistiae sacramento et aliis sacramentis ecclesiae et articulis fidei aliter

quam sancta Komana ecclesia credit et tenet et praedicat et docet, quamplu-

rima temere et damnabiliter credere ac tenere, praedicare atque docere perti-

naciter attentabant, vekit haereticos et pertinaces ac obstinatos jam a commu-

nione fidelium separatos de domo Dei corporaliter ejecit et spiritualiter ejectos

declaravit et alia nonnulla circa praemissa utilia et salubria statuit et decrevit,

per quae alii, qui causantibus haeresiarchis eorumque falsis doctrinis hujusmodi